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XXIII Sesja Rady Powiatu Kaliskiego - najważniejsze
postanowienia

Dziś odbyła się XXIII Sesja Rady Powiatu Kaliskiego. Poniżej znajdą Państwo najważniejsze postanowienia i kwestie poruszane
podczas dzisiejszych obrad.

Wsparcie osób niepełnosprawnych.

Radni przyjęli plan rzeczowo-finansowy na 2026 rok dotyczący realizacji programu „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” – edycja 2026.

Na realizację programu Powiat Kaliski otrzymał w 2026 roku 1 319 500,97 zł ze środków Funduszu Solidarnościowego,
przekazanych w ramach Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Przyjęto  również  uchwałę  w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo-finansowego  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (PFRON)  na  2026  rok  w  łącznej  wysokości  3  209  871,00  zł.

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Kaliszu, natomiast zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej realizuje Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu.

To ważne i konkretne środki, które realnie wspierają osoby z niepełnosprawnościami, ułatwiają ich codzienne funkcjonowanie
oraz zwiększają samodzielność i aktywność zawodową, a także społeczną.

Udzielenie dotacji celowych na 2026 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy
zabytkach położonych na terenie powiatu kaliskiego. To wsparcie na rzecz ochrony lokalnego dziedzictwa
kulturowego i historycznego.

Dotacje na zabytki otrzymali:

Gmina Opatówek – 20 000 zł
na prace remontowo-konserwatorskie przy kapliczce św. Józefa w Opatówku

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Krzyża w Brzezinach – 4 000 zł
na prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza oraz ambony (mównicy) w Kaplicy Filialnej w Przystajni-Kolonii

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława B.M. w Lipem (gm. Blizanów) – 20 000 zł
na konserwację techniczną i estetyczną polichromii ścian prezbiterium w kościele parafialnym w Lipem

Powierzenie  w  2026  roku  zadań  powiatowej  biblioteki  publicznej  Gminna  Biblioteka  Publiczna  im.  Braci
Gillerów w Opatówku.

Na realizację tych zadań Powiat Kaliski przeznaczył z budżetu na 2026 rok dotację w wysokości 72 000 zł.

Biblioteka w Opatówku działa niezwykle prężnie, posiada bogate doświadczenie i realizuje zadania powiatowej biblioteki
publicznej  już  od  27  lat,  zawsze  wzorowo  się  z  nich  wywiązując.  Dziękujemy  za  dotychczasową,  bardzo  dobrą  i
wielowymiarową współpracę na rzecz mieszkańców Gminy Opatówek i Powiatu Kaliskiego.


